МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З
^ ^  ^ Москва № 3  ^ cj

Об аннулировании свидетельств авиационного персонала

На основании пункта 5.4.2, пункта 9.9 Положения о Федеральном агентстве
воздушного транспорта, утверждённого постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, пункта 8 Правил проведения проверки
соответствия лиц, претендующих на получение свидетельств, позволяющих
выполнять функции членов экипажа гражданского воздушного судна, сотрудников
по обеспечению полетов гражданской авиации, функции по техническому
обслуживанию воздушных судов и диспетчерскому обслуживанию воздушного
движения, требованиям федеральных авиационных правил, а также выдачи таких
свидетельств лицам из числа специалистов авиационного персонала гражданской
авиации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06 августа 2013 г. № 670, и сведений, содержащихся в представлении Следственного
комитета Российской Федерации от 14 июля 2015 г. № ИСХ-201-961-15,
п р и к а з ы в а ю :

1. За указание недостоверных сведений, представленных для выдачи
свидетельств авиационного персонала, аннулировать свидетельства пилотов,
указанные в приложении к настоящему приказу.

2. Исключить свидетельства пилотов, указанные в приложении к настоящему
приказу, из федеральной государственной информационной системы «Реестр
выданных свидетельств авиационного персонала».

3. Руководителям организаций гражданской авиации обеспечить изучение
приказа во всех структурных подразделениях и принять меры по недопущению
выполнения полетов лицами, указанными в приложении к настоящему приказу.

4. Руководителям территориальных органов Росавиации, председателям
Высшей и территориальных квалификационных комиссий Росавиации, во
взаимодействии с правоохранительными органами, обеспечить надлежащий
контроль за проверкой достоверности сведений, содержащихся в документах,
представляемых для выдачи свидетельств авиационного персонала.

5. Приказ разместить на официальном сайте Федерального агентства
воздушного транспорта.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Росавиации О.Г. Сторчевого.

Руководитель

Приложение
к приказу Росавиации

от

Свидетельства пилотов, подлежащие аннулированию

1. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003372, выданное
31.05.2012, Ильина Валерия Борисовича, дата рождения -14.06.1963.

2. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 002357, выданное
20.02.2012, Савченкова Владимира Евгеньевича, дата рождения -05.05.1983.

3. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003385, выданное
12.09.2012, Бояринцева Алексея Викторовича, дата рождения -28.02.1969.

4. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001914, выданное
19.08.2011, свидетельство линейного пилота № 0000846, выданное 15.07.2014,
Самойленко Алексея Вячеславовича, дата рождения -29.11.1984.

5. Свидетельство пилота коммерческой авиации № 0015042, выданное
18.05.2015, Кор1зуна Григория Витальевича, дата рождения -05.03.1968.

6. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003473, выданное
13.11.2012, Шейде Анастасии Евгеньевне, дата рождения -16.06.1982.

7. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003475, выданное
13.11.2012, Гриценко Ивана Александровича, дата рождения -  22.03.1984.

8. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003375, выданное
14.06.2012, Евкайкина Павла Андреевича, дата рождения -05.06.1985.

9. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003386, выданное
12.09.2012, Боброва Дмитрия Васильевича, дата рождения-12.01.1972.

10. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003373, выданное
31.05.2012, Шаталова Алексея Алексеевича, дата рождения -28.09.1988.

11. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003487, выданное
13.11.2012, Ахмедова Сергея Николаевича, дата рождения -18.05.1987.

12. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003476, выданное
16.01.2013, Бахлюстова Александра Юрьевича, дата рождения -20.06.1971.

13. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003478, выданное
16.01.2013, Какпинцева Сергея Леонидовича, дата рождения -28.04.1980.

14. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003376, выданное
14.06.2012, Мацаева Александра Митрофановича, дата рождения -18.09.1975.

15. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001304, выданное
08.07.2011, Трачука Игоря Николаевича, дата рождения -11.11.1964.

16. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001920, выданное
30.09.2011, Шкляра Олега Николаевича, дата рождения -  05.01.1971.

17. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001831, выданное
16.11.2011, Машина Сергея Анатольевича, дата рождения -15.03.1973.

18. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001915, выданное
30.09.2011, Волокославского Константина Владимировича, дата рождения -
22.04.1988.

19. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001916, выданное
30.09.2011, Волокославского Александра Владимировича, дата рождения -
19.05.1985.

20. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001912, выданное
18.07.2011, Булаткина Евгения Ивановича, дата рождения -12.06.1972.

21. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001839, выданное
28.10.2011, Белитченко Олега Петровича, дата рождения -18.02.1970.

22. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001918, выданное
19.10.2011, Кошикова Романа Анатольевича, дата рождения -19.03.1973.

23. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001830, выданное
28.10.2011, Соболева Олега Николаевича, дата рождения -02.08.1978.

24. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001835, выданное
28.10.2011, Марказена Владимира Залмановича, дата рождения -03.11.1952.

25. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001303, выданное
08.07.2011, Арзамаскина Алексея Сергеевича, дата рождения -05.07.1985.

26. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001913, выданное
18.07.2011, Добриогло Александра Савельевича, дата рождения -17.10.1983.

27. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001838, выданное
28.10.2011, Соломова Александра Игорьевича, дата рождения -05.03.1986.

28. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003486, выданное
20.09.2012, Кононова Сергея Николаевича, дата рождения -13.05.1970.

29. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003489, выданное
30.10.2012, Семенова Алексея Викторовича, дата рождения -03.04.1976.

30. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003380, выданное
20.09.2012, Князева Дениса Николаевича, дата рождения -18.06.1988.

31. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003491, выданное
02.10.2012, Алтынбаева Рашида Харисовича, дата рождения -06.09.1964.

32. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003488, выданное
20.09.2012, Чупрынина Станислава Игоревича, дата рождения -31.05.1985.

33. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001924, выданное
25.09.2011, Сойко Романа Николаевича, дата рождения -04.07.1985.

34. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001905, выданное
15.09.2011, Горева Игоря Николаевича, дата рождения -10.04.1969.

35. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001919, выданное
28.10.2011, Сивака Антона Владимировича, дата рождения -27.03.1970.

36. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003389, выданное
20.09.2012, Ботуха Игоря Александровича, дата рождения -21.10.1969.

37. Свидетельство пилота коммерческой авиации III И № 001819, выданное
21.12.2011, Полищука Дмитрия Анатольевича, дата рождения -25.01.1970.

38. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 002358, выданное
20.02.2012, Передерия Юрия Александровича, дата рождения -03.12.1964.

39. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003387, выданное
12.09.2012, Лойко Ивана Викторовича, дата рождения -12.08.1983.

40. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004556, выданное
25.07.2013, Федорова Александра Владимировича, дата рождения -11.10.1988.

41. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003481, выданное
06.02.2013, Косенко Александра Анатольевича, дата рождения -07.06.1967.

42. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001008, выданное
01.02.2011, Григорьева Эдуарда Артуровича, дата рождения -20.10.1968.

43. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004445, выданное
07.05.2013, Прокушкина Станислава Вячеславовича, дата рождения -30.12.1985.

44. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001306, выданное
08.07.2011, Сычугова Вячеслава Вячеславовича, дата рождения -25.08.1982.

45. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004694, выданное
04.09.2013, Майзеля Игоря Александровича, дата рождения -09.04.1986.

46. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004122, выданное
10.04.2013, Горябина Александра Павловича, дата рождения -15.08.1980.

47. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003493, выданное
30.10.2012, Качалина Владислава Сергеевича, дата рождения -10.04.1975.

48. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 002366, выданное
14.03.2012, Дорофеева Ярослава Владимировича, дата рождения -17.05.1981.

49. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 002364, выданное
05.03.2012, Пригожева Евгения Евгеньевича, дата рождения -20.03.1977.

50. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001829, выданное
17.01.2012, Фидарова Ильи Владимировича, дата рождения -13.03.1986.

51. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004447, выданное
07.05.2013, Ошкина Вадима Валерьевича, дата рождения -26.02.1969.

52. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 004202, выданное
11.06.2013, Мачина Сергея Валентиновича, дата рождения -16.05.1983.

53. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 002499, выданное
31.05.2012, Шаталова Евгения Александровича, дата рождения -28.03.1988.

54. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003480, выданное
06.02.2013, свидетельство коммерческого пилота № 0003362, выданное 04.12.2014,
Свешниковой Марии Юрьевны, дата рождения -17.05.1983.

55. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 003384, выданное
19.07.2012, Ананьева Леонида Николаевича, дата рождения -03.10.1965.

56. Свидетельство пилота коммерческой авиации III П № 001309, выданное
07.06.2011, Зинкова Павла Борисовича, дата рождения -04.11.1966.